
UCHW ALA NR 233/XXIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 27 maja 2020 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącemu organu
wykonawczego jednostki pomocniczej gminy .oraz przewodniczącemu Rady Osiedla Zegrze

przysługują diety

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713) uchwala się, co następuje:

§ l. W Uchwale Nr 295/XXVIUJ20 16 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 19 grudnia 2016 r.
w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej
gminy oraz przewodniczącemu Rady Osiedla Zegrze przysługują diety dokonuje się następującej
zmiany:

§ l. otrzymuje brzmienie:

,,§ l. I Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej zterenu Miasta
i Gminy Serock oraz przewodniczącemu Rady Osiedla Zegrze przysługuje zryczałtowana
miesięczna dieta w wysokości 200 zł.

2. Dieta, o której mowa w ust. I przysługuje z tytułu pełnienia funkcji przewodniczącego
organu wykonawczego jednostki pomocniczej z terenu Miasta i Gminy Serock oraz
przewodniczącego Rady Osiedla Zegrze oraz wykonywania innych obowiązków wynikających z
ustawy o samorządzie gminnym, Statutu M.iasta i Gminy Serock i Statutów jednostek
pomocniczych.

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do lO-go
dnia każdego następnego miesiąca.

4. W przypadku, gdy osoba wymieniona w ust. I nie może pełnić swoich obowiązków
co najmniej przez okres jednego miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana.

5. W przypadku pełnienia funkcji przez osoby, o których mowa w ust. l w okresie krótszym
niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji
przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

6. W przypadku zbiegu uprawnień do diety, o której mowa w ust. l oraz diety radnego
wypłaca się jedną dietę wybraną przez uprawnionego".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasad nie nie
Stosownie do art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713) Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Podejmowana uchwała w sprawie ustalenia zasad
przyznawania diet przewodniczącym jednostek pomocniczych nie jest aktem prawa miejscowego, ale
jedynie przepisem wewnętrznym (aktem kierownictwa wewnętrznego). Dotyczy bowiem tylko
sołtysów, a nie nieograniczonego kręgu adresatów i reguluje jedną z kwestii związanych
z wykonywaniem powierzonych im czynności. W możliwości określania przez Radę Miejską zasad
przyznania diety mieści się kompetencja radnych polegająca na przyznaniu ww. osobom diety, jej
wysokości oraz dookreślenia sytuacji uprawniających do jej uzyskania. Dotychczas obowiązująca
Uchwała Nr 295/XXVIII/2016 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 19 grudnia 2016 r. wskazywała,
iż przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy oraz przewodniczącemu
Rady Osiedla Zegrze przysługuje dieta za udział w sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniach komisji.
Przedłożony projekt uchwały wprowadza zasadę zryczałtowanej diety miesięcznej w związku
z pełnieniem ww. funkcji. Dieta, o której mowa, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów
związanych z wykonywaniem obowiązków określonych Statutem poszczególnych jednostek
pomocniczych.

PTzewod niczącv

.dY Miejskiej 'jjr: '
({rrliS:: R~


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2

